

دهم‌رده عضو کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم مجلس:

با تشکیل وزارت بازرگانی تمام وقت وزیر جدید صمت صرف جداسازی بخش بازرگانی خواهد شد



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس گفت: معتقدم اگر قرار است تفکیکی در وزارت صمت صورت بپذیرد، این مسئله به ابتدای دولت آینده موکل مستلله به عبدالله دهم‌ده نماینده زابل در مجلس شورای اسلامی در خصوص مخالفت با تشکیل وزارت بازرگانی گفت: ببینید اصل اینکه باید به ساختار بازرگانی در کشور خیلی بیشتر از وضعیت فعلی توجه شود،بدیهی است، همچنین اصل اینکه متاسفانه سیستم شبکه توزیع کشور ما رها شده است و الان هر کسی هر کاری دلش می‌کند هم به نظر من خیلی ملموس و آشکار استت و باید به نظام شبکه توزیع و نظام بازرگانی داخلی و خارجی توجه بسیار ویژه‌ای شود. وی ادامه داد: اما آن چیزی که من معتقدم این استست که با ساختار فعلی یعنی همین وزارت صمت، معدن و تجارت و توجه و تمرکز بیشتر به حوزه معاونت‌بازرگانی داخلی و بازرگانی خارجی می‌شود خلاء موجود را پر کرد. عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس تصریح کرد: وزارت بازرگانی پس از انقلاب چندین مرتبه ادغام و مجدداً تفکیک شده است. سوال این است که اگر تفکیک این وزارت‌تخانه لازم بود، پس چرا مجدداً تصمیم به ادغام آن گرفتیم و بالعکس. مسئله دیگر این است که وزارت صمت به تازگی دچار تغییر و تحولات مدیریتی شده و آقای علی آبادی تنها چند ماه است که اداره امور این وزارت‌تخانه را در اختیار گرفته است. وی افزود: با تشکیل وزارت بازرگانی، تمام زمان وزیر صمت باید صرف این شود که بکوشد بخش‌های مرتبط با بازرگانی را از وزارت صمت جدا کند. علاوه بر این مناقشات اختلاف نظرانی هم بر سر تفکیک سازمان‌های زیر مجموعه وزارت صمتت به وجود خواهد آمد که اثری از آقای علی آبادی را خواهد گرفت. دهم‌ده درباره اینکه تصویب لایحه تشکیل وزارت بازرگانی نیازند و سوم آرای نمایندگان مجلس بوده، هشدار نشان کرد: با توجه به اینکه تشکیل وزار تخانه جدید موجب افزایش حجم دولت خواهد شد. این مسئله خلاف قانون برنامه ششم است و از این منظر حتماً باید دو سوم نمایندگان به آن رای می‌دادند و بنده نسبت به عدم رعایت این موضوع از سسوی هیئت رئیسه مجلس اعتراض دارم. وی در واکنش به درخواست تعدادی از نمایندگان برای مسکوت گذاشتن بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس یازدهم عنوان کرد: بنده در جریان چنین درخواستی قرار نگرفتم‌ها اما قطعاً از آن حمایت می‌کنم و معتقدم اگر هم قرار است تفکیکی در وزارت صمت صورت بپذیرد، این مسئله به ابتدای دولت آینده موکل شود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور:

اولویت نمایندگان باید حل مشکلات کشور باشد

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استیضاح وحیدی را به صلاح نمی‌دانم، اظهار داشت: نمایندگان اولویت کار خود را بر رفع مشکلات کشور بگذارند.



نمی‌دانم، از ابتدا مخالف هر گونه استیضاح در این دولت بودم. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: بخشنامه‌ای از سوی معاون سیاسی وزیر کشور اعلام شد که مورد اعتراض برخی از نمایندگان قرار گرفت و بنده‌های از این بخشنامه حذف شد. و کالای ملت انتظار دارند که وزرات قاپلیاب،همراهی به همکاری بیشتری با نمایندگان داشته باشد. نماینده مردم فردین اصفهان با اشاره به تلاش دشمنان نظام برای ضربه زدن به وحدت قوای سه گانه اظهار داشت: برای امنیت و آرامش مردم نیاز به همراهی و همدلی بیشتر مسوولان نظام است در شرایط فعلی هم طرح استیضاح به صلاح کشور نیست. وی خطاب به نمایندگان تاکید کرد: نمایندگان باسعه صدر بیشتری به مسائل توجه کنند و اولویت کار خود را بر رفع مشکلات کشور بگذارند. ماجرای تقاضای استیضاح وزیر کشور به نامه معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور برمی گردد که از استانداران و فرمانداران درخواست شده بود با توجه به قرار گرفتن در سال پایانی مجلس که انتخابات نیز در اسفند امسال بر گزار می‌شود، به جهت ایجاد عدالت تبلیغاتی میان داوطلبان ورود به مجلس، دستسگاه‌های اجرایی استان‌ها در برنامه های دولتی و افتتاح پروژه های عمرانی از نمایندگان مردم آن شهرها با استان در مجلس دعوت نکنند. با این حال به گفته محمد باقر قالیباف رئیس مجلس، بنده‌ای ۲، ۴ و ۷ این بخشنامه که مربوط به موارد مذکور بود، که با دستور وزیر کشور از بخشنامه انتخاباتی حذف شد؛ اما برخی نمایندگان مجلس علی رغم بر طرف شدن علت اعتراض آنها، همچنان بر استیضاح وزیر کشور اصرار دارند.

واکنش عباس عبدی به یادداشت کیهان:

جناحی که به دنبال یکدست‌سازی است نمی تواند بازی رقابتی را آغاز کند

سرویس سیاسی – تحلیलगر مسائل سیاسی گفت: جناحی که به دنبال یکدست‌سازی است یک منطقی پشتت کار خود دارد و آن منطق این است که نمی‌تواند با دیگران رقابت کند. در واقع نمی‌تواند بازی را بر اساس گفت‌وگو، ارزش، اخلاق و هر چیز دیگری که مورد تایید مردم است آغاز کند چون بازنده است.عباس عبدی تحلیل گر مسائل سیاسی درباره گزارش اخیر کیهان علیه برخی رسانه‌ها گفت: به طور کلی جناحی که به دنبال یک دست‌سازی است علنی پشت این کار خود دارد و آن علت این است که نمی‌تواند با دیگران رقابت کند. در واقع نمی‌تواند بازی رقابتی را بر اساس گفت‌وگو، ارزش، اخلاق، علم و هر چیز دیگری که مورد تایید مردم است، آغاز کند؛ چون بازنده است. وی افزود: بنابراین تنها راه برای آنها این است که دیگران را مسلود و حذف کرده و راه راوری آنان ببندند. در انجام این روش و سیاست نیز برای خود محدودیتی قائل نیستند. امروز یک عده را می‌خواهد حذف کنند و اگر موفق شدند، فردا به ترتیب یک عده دیگر را حذف می‌کنند. هرچه جلوتر می‌روند به هسته مرکزی نیروها نزدیک می‌شوند، در نتیجه تنها و تنهاتر خواهند شد. این فعل سیاسی اصلاح‌طلب گفت: سیاست این افراد سیاست پارادوکسیکالی هم است. می‌خواهند با حذف دیگران حیات داشته باشند اما نمی‌دانند با حذف دیگران موجب حذف و نابودی خودشان هم می‌شود. اتفاقی که از طرف آنان علیه رسانه‌های مستقل رخ داده است از قبل فراهم بوده و خیلی غیرطبیعی نیست. بنابراین هرچه سریع‌تر و بیشتر این مسیر رخ دهد، نابودی خودشان را تشدید می‌کنند و اگر راه گفت‌وگویی هم وجود نداشته باشد آینده تیره خواهد شد. روزنامه کیهان پیش‌تر در یادداشتی با عنوان تأمین مالی رسانه‌های معاند از طریق هم‌راه‌اول‌را متوقف کنید!ضمن معاند خواندن رسانه‌هایی که دارای مجوز وزارت ارشاد هستند، از برخی اسپانسر ها خواسته بود تبلیغات در این رسانه‌ها را متوقف کنند.

سیاسی

نوری رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس:

در مجلس یازدهم شتر سواری دولادولارا با استفاده از اصل ۸۵ دنبال می‌کنند

رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس گفت: علت رجوع به اصل هشتاد و پنج در مواردی همچون جوانی جمعیت، صیانت و یا حجاب این است که در این مجلس یک موضوعات بحث برانگیزی مطرح می‌شود و علیرغم اینکه نمایندگان می‌دانند که کار مفیدی نیست ولی قاطبه آن‌ها در عین حال نمی‌خواهند به این اذعان کنند که کار مفیدی نیست، یعنی به نوعی شتر سواری دولادولارا با استفاده از اصل ۸۵در مجلس یازدهم دنبال می‌کنند.



سرویس سیاسی – غلامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس شورای اسلامی درخصوص گزارش ۷۰ماده‌ای لایحه حجاب و عفاف که روز گذشته مجلس به صورت استمزاجی تصمیم به بررسی آن طبق اصل ۸۵قانون اساسی گرفت و قرار است این مساله در صحن علنی مطرح شود، گفت: من به شخصه مخالف این گزارش ۷۰ماده‌ای بودم و برای این گزارش هم پیشنهادات و اصلاحات زیادی داشتمت، به تبع و اولی‌تر از آن با اصل ۸۵ی شدنش هم کاملاًمخالفم چون این اتفاق فرصت بررسی و اصلاح را از نمایندگان و صحن مجلس می‌گیرد.

شترت سسواری دولادولارا با استفاده از اصل ۸۵در مجلس یازدهم دنبال می‌کنند وی ادامه داد: پیش‌بینی من این است که اگر بحث بررسی براساس اصل ۸۵قاطعیت پیدا کند این گزارش با این ۷۰ماده‌ای که پر از اشکال تهیه شده بود ۱۰-۱۵-۸۵درصد بدتر از این هم خواهد شدت و از آن کمیسیون اصل ۸۵خارج خواهد شد. به نظر من این مساله اصلاً برای جامعه خوب‌نیست و مناسب حال فعلی جامعه‌ما نخواهد بود و کار درستی انجام نخواهد شد.

نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس در پاسخ به این سوال که «تعدد رجوع به اصل ۸۵در برداشت را به ذهن متبادر می‌کند که گویی این اصل ۸۵در مجلس یازدهم کشف شده‌است، زیرا در مجالس گذشته کمتر مشاهده می‌کردیم که برای بررسی طرح‌هایی تا از این اندازه هم مانند مطرح‌چوانی جمعیت، طرح صیانت یا هر ارسمی که بعداً گذاشتند و یا همین طرح حجاب و عفاف، بررسی طبق اصل ۸۵پیشنهاد شده، عنوان کرد: به نظر من علت این استست که در این مجلس موضوعات بحث برانگیزی مطرح می‌شود و علیرغم اینکه نمایندگان می‌دانند کار مفیدی نیست ولی قاطبه آن‌ها در عین حال نمی‌خواهند به این اذعان کنند که کار مفیدی نیست، یعنی به نوعی شتر سواری دولادولارا با استفاده از اصل ۸۵در مجلس یازدهم دنبال می‌کنند.

وقت موضوع مهم و پرهزینه‌ای شود، از بیان آن‌ها و تکرار آن‌ها خودبدری می‌شود.

وی ادامه داد: شما محتوایی که به این شکل مطرح شدت را ببینید همین حجاب، بحث صیانت یا جمعیت، این‌ها همه مسائلی هستند که بحث‌های زیادی نسبت به آن‌ها وجود دارد و تقریباً آحاد و اقشار جامعه یعنی تقریباً تمام جمعیت کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهند. خب موضوعی به این مهمی چرا در صحن علنی بررسی نشود؟ برای اینکه همه می‌دانند که این کار ایراد و اشکالات اساسی دارد ولی در عین حال نمی‌توانند آن اشکالات را بگویند. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس تصریح کرد: این باعث می‌شود که یک‌جوری زیر آرن‌در برنند یا همان تغییر شتر سواری دولادولالا که یک طرف هم قانون بود و بعضی نهادها و بعضی اشخاص خوششان بیاید و از آن طرف هم مردم نشنوند و رأی ندهند. به همین خاطر یک حالت بیبنیایی پیدا شده به نام اصل ۸۵که هر وقت موضوع مهم و پرهزینه‌ای است و آحاد جامعه با آن سروکار دارند چون‌ظاهر تصمیم بر خلاف منافع جمع و جامعه گرفته می‌شود، از بیان آن‌ها و تکرار آن‌ها خودداری می‌شود.

لایحه به نزاع اساسی وارد نشده‌اما می‌خواهدر اهکار به مابدهد!

نوری در خصوص اینکه در جزئیات این گزارش به نظر می‌رسد مواردی وجود دارد که مورد نقد فراوان

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تشریح کرد:

جزییاتی درباره فصل زنان و خانواده برنامه هفتم توسعه در مجلس

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بر لزوم رفع موانع رشد و شکوفایی زنان در لایحه برنامه تاکید کرد و گفت در همین راستا پیشنهاداتی برای تغییر در لایحه برنامه داده شده که از جمله آنها تغییر ساختار مشاوران امور بانوان دستگاه‌هاست.

فاطمه قاسم پسر در توضیح تغییرات صورت گرفته در فصل زنان و خانواده برنامه هفتم توسعه در مجلس گفت: کمیسیون اجتماعی موضوعات مهم و مرتبط با لایحه برنامه هفتم توسعه در حوزه زنان را پیش از تقدیم لایحه دولت به مجلس آغاز کرد و بعد از ارسال لایحه نیز طبق تیر به بررسی آن پرداخت و مواردی را اصلاح کرد و پیشنهادات الحاقی نیز داشت. وی با اشاره به تاکید سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه بر دو موضوع تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی زنان گفت: با همین رویکرد محورهای اصلی برنامه در دو بخش زنان و خانواده شفاف و احکام مختلف حول این محورها طراحی شد. ضمن آن‌که چند موضوع مهم و ضروری را هم در برنامه مدنظر قرار گرفت.قاسم پور با اشاره به رویکرد مجلس در فرآیند اصلاح بخش زنان و خانواده لایحه دولت گفت: با توجه به این‌که در حوزه زنان در سیاست‌گذاری هنوز نتوانسته‌ایم به‌اجماع حداکثری دست‌باییم،سعی‌شد با استفاده از ظرفیت حداکثری کارشناسی و تعریف فرآیندهای، تا حد امکان مشارکت کارشناسان را داشته‌ و در تعامل با ایشان بتوانیم این مسیر را طی کنیم.این عضو کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم متوجه شد. این عضو اصلاحاتی در لایحه متناسب با بند ۱۵

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲، ۲۵ محرم ۱۴۴۵، ۱۲ آگوست ۲۰۲۳، شماره ۴۲۷۳، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

نان گران شد

نان قوت غالب مردم بوده و پس از ۳سال قیمت آن در بعضی استان‌های کشور افزایش یافته است. در مشهد نان بربری از ۱،۱۵۰ تومان با افزایش حدود ۴۳ درصدی به ۱،۶۵۰ تومان در یک هفته اخیر رسیده است. نان لواش با افزایش حدود ۲۴ درصدی ۵۲۵ تومان شده است؛ در حالی که ابتدای سال تاکید شده بود قرار نیست قیمت نان تغییر کند شاهد افزایش قیمت انواع نان در چند استان کشور هستیم؛ در حالی که هیچ یک از تشکل های فعال در حوزه آرد و نان کشور حاضر به گفت‌وگو نیستست اما خبرها از افزایش نرخ نان در حدود ۱۳ استان حکایت دارد. همچنین عنوان می‌شود تا پایان مرداد این تغییر قیمت‌ها برای سایر استان‌ها از جمله استان تهران نیز اعمال خواهد شد.

۲ سوال از وزیر

وزیر کار، به منظور پاسخگویی به سوال تعدادی از نمایندگان در نشست کمیسیون اجتماعی حضور پیدا کرد و در نهایت به دلیل عدم اتمام ۲ نفر از نمایندگان از پاسخ‌های ارائه شده سوالاتشان جهت بررسی به صحن علنی مجلس ارسال شد.

روایت چمران

مهدی چمران در نشست خبری خود با خبرنگاران به دو حادثه رخ داده طی در سطح شهر تهران اشاره و اظهار کرد: متأسفانه در این دو روز شاهد حوادث تلخی در منطقه ۱۹ (خلازیر، شهرک احمدیه) و منطقه ۲۰ بودیم. وی ادامه داد: متأسفانه برخی افراد سوچو و مافیای ساخت‌وسازهای غیرمجاز که در گذشته نیز برای رسیدن به اهدافشان از اسلحه و از افراد شرور استفاده می‌کردند، اقدام به ساخت‌وسازهای غیرمجاز در منطقه ۱۹ کرده‌اند که روز گذشته در محل ذکر شده چند ساختمان غیرمجاز فروریخت که در پی این حادثه ۵ نفر جان خود را از دست دادند. رئیس شورای شهر تهران درباره نمای ساختمان‌های غیرمجاز و ناپایدار منطقه ۱۹ و بویژه محدوده خلازیر و شهرک احمدیه گفت: این ساختمان‌ها به گونه‌ای احداث شده که حتی با چشم هم می‌توانیم ناپایداری آنها را ببینیم و همانطور که گفته شد روز گذشته بر اثر فروریزش این ساختمان‌ها ۵ نفر از جمله دو نفر از عوامل انتظامی و ۳ نفر از شهروندان جان خود را در این حادثه از دست دادند.

۴۰۰ میلیون دلار

مخبر معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه هر صحنه خطری که در کشور وجود داشته، خبرنگاران حاضر بوده اند؛ به دوران جنگ تحمیلی و حضور مردم در عرصه دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: در زمان بروز بحران‌ها نیز خبرنگاران برای انعکاس مسائل مردم همواره حضور داشته‌اند. وی یادآور شد که در تاریخ کشوری سرغ نادریم که ۵۰هزار نفر را از کشورهای مختلف جمع‌کنند و هزینه‌های آنها را بپردازند تا علیه کشوری اغتشاش‌کنند اما غربی‌ها خواننده‌های دنیا را که چندین میلیون دنبال‌کننده داشتند، جمع کردند تا علیه جمهوری اسلامی ایران مخرناتی کنند. وی با اشاره به اینکه آمریکا حدود ۴۰۰ میلیون دلار برای تقابل رسانه‌ای با ایران هزینه کرده است، به موفقیت دولت سیزدهم برای کنترل اوضاع و بازگشت آرامش به کشور اشاره کرد و گفت: آخرین هجمه آنها این بود که تمام رسانه‌ها را برای به خیابان آوردن مردم در ایام اغتشاشات بسیج کردند ولی توفیق نیافتند.

در اثر بی‌تدبیری

محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در مصاحبه با روزنامه سازندگی، در کان مطبوعاتی این حزب، به تحلیل شرایط کنونی اصلاح‌طلبان پرداخته است، این مصاحبه در روزی منتشر شده است که پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلسی دروازه‌ها آغاز شده است و همه اصلاحات به‌صورت چرخ‌خاموش در حال ورود به این عرصه است اما هنوز سازوکار انتخاباتی و تشکیلاتی آنها مشخص نیست.عطریانفر به سال ۸۴اشاره می‌کند که اصلاح‌طلبان با از دست دادن قوه مجریه، قدرت را به حریف واگذار کردند، وی می‌گوید: آن زمان از خاتمی خواستیم در رفت‌وآمد با حاکمیت و نیروهای رقیب به‌سمت دستاوردهای بیشتر گام بردار. وی می‌گوید: از آن تاریخ تا امروز طرف دو دهه، واقعیت این است که اقدام درخور و شایسته‌ای به انجام نشده که باهمبستگی و تقویت توانمندی نیروهای درون اصلاحات را به نقطه امیدبخشی برسانیم و روزبه‌روز در اثر بی‌تدبیری دچار ریزش شدیم و این انفعال، بدنه اصلاحات را به خود گرفتار کرده است.

گران نمی‌شود

میعاد صالحی مدیرعامل شرکت راه‌آهن در نشست خبری سفرهای اربعین، با بیان اینکه قیمت بلیت قطار در ایام اربعین هیچ گه افزایشی نخواهد داشت، گفت: قیمت بلیت انواع قطار در ایام اربعین کمتر از ۴۰۰ هزار تومان خواهد بود و هیچ گونه افزایشی پیدا نمی‌کند. وی با بیان اینکه حوزه حمل و نقل ریلی برای جابه‌جایی زائران حسینی ویژه و در پیش دارد، گفت: امسال ۳ برابر بیشتر از میزان معمول تابستان به زائران خدمات رسانی می‌کنیم و برای ۶۰۰ هزار نفر صندلی در نظر گرفته‌ایم.

هشدار به این بانک

بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای خطاب به مدیران عامل ۹ بانک (بانک های ملت ،صادرات ایران، رفاه کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین ،بانک شهر، ایران زمین ، پاسارگاد و سامان) با اشاره به شکایت‌های مردمی واصله و نتایج بررسی‌های میدانی انجام شده در این بانک تاکید کرد: بانک های عامل باید مراتب تسهیل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را فراهم کنند و نباید از متقاضیان این تسهیلات، ضمانت‌های فراتر از حدود قانون طلب کنند.

پیشنهاد گازی روسها

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: روس‌ها به ما پیشنهاد تبدیل به‌هاب گازی و‌هاب انرژی را داده‌اند و تیم تخصصی ما‌هم‌اکنون در روسیه مستقر است و توافقاتی در این حوزه صورت گرفته و امیدواریم کار به خوبی پیش برود.

شبکه سازی مردمی

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین اختتامیه دومین دوره مهرواره هوای نو گفت : انقلاب محصول این ارضین‌ها است. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در دهه هشتاد و پس از رژیم بعثی این سنت بزرگ را به حماسه‌ای برای زنده نگه داشتن ارزشهای دینی و انقلابی تبدیل کردند. این شبکه بزرگی که این جریان در آن رشد و نمو پیدا کرده اصیل و مردمی است که این شبکه‌ک نامش هیأت‌های حسینی است. وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: این هیأت‌ها سابقه هزار ساله دارند. نهضت بزرگ امام در وضعیت شفقان همه جانبه رشد پیدا کرده است. اگر ضعف رژیم‌های حاکم دلیل اصلی حذف آنها بود حتماً رژیم‌های جلتوری از پهلوی در صف انتظار حذف بودند. آن شبکه‌ای که انقلاب از آن استفاده کرد و امام به قدرت ماورایی آن آگاه بود با خوانش مجدد از واقعه عاشورا و با استفاده از شبکه‌هیأت‌ها توانست چنین انقلابی را رقم بزند. در آن زمان رادیو تلویزیون و شبکه اجتماعی نبود. اسماعیلی با تاکید بر اینکه انقلاب متکی بر هیأت‌های حسینی است، گفت: هیچ‌مکتبی به غیر از اهل بیت قدرت شبکه‌سازی مردمی را ندارد.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۲۲

صنایع چوب حلاج کیش